pe an.

La Tirnava și Tirnăvița și 2 stângeni lemne.

Învățătorii aleși vor fi datori în Duminică și sârbători a conduce elevii la biserică și a cânta cu ei răspunsurile liturgice.

Concursurile înzestrate cu documentele recerute au a se înainte subsemnatului oficiu în termenul deschis.

Ilia, la 8/21 August 1915.

Oficiul protopresbiterat gr.-or. al Iliei.

Dr. Ioan Dobre
adm. protopr.

Concurs.

Pentru întregirea parohiei de cl. II-a Cupșeni (Kupsfalva) din protopresbiteratul Cetății de peatră, devenită vacantă prin abdicarea parohului Augustin Cupșa, în conformitate cu decisiul Consistorial Nr.

român al Cetății de peatră din Lăpușul-unguresc (Magyarláp) și cu observarea restricțiunilor regulamentare să se prezente în biserică din Cupșeni spre a și arăta desteritatea în cântări, predica și eventual și în oficierea liturgiei.

Cupșeni (Kupsfalva) din ședința extraordinară a comitetului parohial gr.-or., ținută la 2/15 August 1915.

Vasile Danciu **Filimon Cupșa**
adm. par., președinte. not. comitetului.

Nr. 572/1915 of. prot. (145) 3—3

Vidi: Lăpușul-unguresc, la 3/16 August 1915.

Oficiul protopresbiterat gr.-or. român al tractului Cetatea de peatră.

Andrei Ludu
protopop.

Ad. Nr. pp. 656/1915. (150) 2—3

Concurs.

Pentru ocuparea posturilor de învățători dela infrascrisele școli populare din protopresbiteratul Clujului, prin aceasta se deschide concurs cu termen de 20 zile dela prima publicare în „Telegraful Român” și anume: